D I P L O M A C C C .

*Juramentum fidelitatis ejusdem Roberti ipsi Nicolao
præpositum* .*

* *præstitum .*

Anno 1059. **E** Go Robertus, Dei gratia, & sancti Petri dux Apuliz, & Calabria; & utroque subveniente, futurus Siciliae, ab hac hora, & deinceps ero fidelis sanctæ Romanæ ecclesiæ, & tibi domino meo Nicolao papæ; in consilio, vel in facto, unde vitam, aut membrum perdas, aut captus sis mala captione non ero. Consilium quod mihi credideris, & contradices, ne illud manifestem, non manifestabo ad tuum damnum me sciente. Sanctæ Romanæ ecclesiæ ubique adjutor ero ad tenendum, & ad acquirendum regalia sancti Petri, & principatum: ne invadere, nec acquirere quæram, nec etiam depredari præsumam, absque tua, tuorumque successorum qui ad honorem sancti Petri intraverint, certa licentia, præter illam quam tu mihi concedes, vel tui successuri sunt successores. Pensionem de terra sancti Petri, quam ego teneo, aut tenebo, sicut statutum est, recta fide studebo, ut illam annualiter Romana habeat ecclesia. Omnes quoque ecclesias quæ in mea persistunt dominatione, cum earum possessionibus dimittam in tua potestate. Et defensor ero illarum ad fidelitatem sanctæ Romanæ ecclesiæ. Et si tu, vel tui successores ante me ex hac vita migraveritis, secundum quod monitus fuero a melioribus cardinalibus, clericis Romanis, & laicis, adjuvabo, ut papa eligatur, & ordinetur ad honorem S. Petri. Hæc omnia superscripta observabo sanctæ Romanæ ecclesiæ, & tibi cum recta fide, & hanc fidelitatem observabo, tuis successoribus ad honorem S. Petri ordinatis, qui mihi firmaverint investituram, a te mihi concessam. Sic me Deus adjuvet, & hæc sancta Evangelia.

AP-

APPENDIX

TOMI PRIMI CODICIS DIPLOMATICI SICILIÆ

Complectens aliquot Diplomata dubia,
& spuria.

ADMONITIO.

Eras sinceræque scripturas hætenus, suppositas nunc, dubias, & quomodocumque suspicionem redolentes seorsim ab illis edamus oportet. Prior enim monumentorum edendorum ratio, legitimis spurisque immixta, adeo insuavis atque injucunda eruditæ amicis visa est, ut nobis monita efflagitantibus doctiora ingenue contrarium suaderent; licet non ignoraverint omnia nos documenta minime probare; sed uniuscujusque fidem singillatim in notis ita fore expensuros, ut culpa sua æque erraturus sit qui vera omnia, atque is qui cuncta conficta credet: quemadmodum prælocuti sumus in nostro Prospektu Operis duobus retro annis jam publicato pag. 7.

*Cave dicas quas hanc in Appendicem compingimus scripturas omni prorsus probabilitate carere: nam ex priori classe non falsas modo, sed dubias quoque & incertas extrusimus, quibus defendendis si aliquis posthac intenderit animum, nihil molestiæ suscipiemus. Epistolam beate Mariæ virginis ad Messanenses tum in una, tum in altera scripturarum classe publicare prætermisimus; non quod editione nostra digna non esset, sed quod ejus nomen portaret, quæ excellentior est, quam ut cum scriptoribus aliis indiscriminatim confundere-
tur.*